
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/2948/2021

U S N E S E N Í
46. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 11. 10. 2021 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 16:30 hod.

R46/2021/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu ze 46. schůze rady obce konané dne
11. 10. 2021 p. Václava Vojtíška

R46/2021/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje program 46. schůze rady obce konané dne 11. 10. 2021

R46/2021/2 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 45. schůze rady obce
konané dne 6. 9. 2021

R46/2021/3a Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021 k rozpočtu obce Světlá
Hora na rok 2021

R46/2021/3b Rada obce Světlá Hora ukládá starostce, aby oslovila všechny organizace v obci k zajištění
termínů do kalendáře na rok 2022 vydávaného obcí

R46/2021/4 Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem části  pozemku parc.  č.  771/10 trvalý travní
porost o výměře 25 m2 z celkové výměry 3 093 m2 v k. ú.  Světlá ve Slezsku, ***, na dobu
neurčitou od 1. 11. 2021, za cenu 1 Kč/m2, celkem tj. 25 Kč za kalendářní rok

R46/2021/5 Rada obce Světlá Hora schvaluje prominutí úhrady nájemného za pozemek parc. č. 166
vodní plocha o výměře 2 201 m2 a pozemek parc.č. 164/2 ostatní plocha - zeleň o výměře
3 406 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, p. ***, dle dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemku
č. N-08/2006 zd en 27. 9. 2006, z důvodu splnění podmínek údržby okolních pozemků

R46/2021/6 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí dopis p. *** ze dne 15. 9. 2021 a navrhuje odkoupení
části pozemku parc.č. 156/19 v k.ú. Světlá ve Slezsku (veřejné prostranství) do vlastnictví
obce. Rada obce nemůže souhlasit s pronájmem části pozemku st. 39/1 zastavěná plocha a
nádvoří  v k.ú.  Světlá ve Slezsku, dle uvedeného dopisu p.  ***,  a to z důvodu, že obec
nevlastní celou šíři zeleného pásu na které je parkováno, ale pouze menší část, která přiléhá
k  budově  garáží  a  stolárny,  většinu  plochy  má  v  majetku  MSK  (ve  správě  SSMSK).
SSMSK má zpracovanou PD na opravu cesty a je vydáno pravomocné st. povolení k souvislé
opravě silnice III/4526, která má být provedena do 31. 12. 2022

R46/2021/7 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit zrušení předkupního práva
na pozemku parc. č. 114 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 599 m2 a na pozemku st. p. č. 65
v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách

R46/2021/8 Rada obce Světlá Hora schvaluje zrušení věcného břemene chůze a jízdy k  pozemku parc.
č. 371/2  trvalý travní porost o výměře 935 m2 v k.ú. Podlesí pod Pradědem ve vlastnictví pí
***

R46/2021/9a Rada obce Světlá Hora schvaluje finanční dotaci ve výši 20. 000 Kč z rozpočtu obce Světlá
Hora na rok 2021, Charitě sv. Martina, Malá Morávka 31, 793 31 Světlá Hora (IČ 04872461)
na provoz pečovatelské služby v roce 2021

R46/2021/9b Rada obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční dotace ve výši
20. 000 Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021, uzavřenou mezi Charitou sv. Martina,
Malá Morávka 31, 793 36 Malá Morávka (IČ 04872461) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374,
793 31 Světlá Hora (IČ 00296392)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R46/2021/10a Rada obce Světlá Hora schvaluje darovací smlouvu o darování 1 ks dopravního automobilu
určeného pro jednotku požární ochrany  s číslem karosérie VIN WDB 906655 1P 216208,
pořízeného  z  projektu  "Nákup  dopravních  automobilů  pro  jednotky  požární  ochrany"
spolufinancovaného  z  Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti
Moravskoslezsko  2007  -  2013,  reg.  č.  CZ.1.10/1.4.00/05.01822,  uzavřenou  mezi
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava (IČ 70890692) a Obcí Světlá Hora,
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (IČ 00296392)

R46/2021/10b Rada obce Světlá Hora schvaluje darovací smlouvu o darování 1 ks osvětlovací soupravy
v LED provedení v obalu vč. teleskopického stativu a kotevní sady pro dovybavení jednotky
sboru dobrovolných hasičů, uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18
Ostrava (IČ 70890692) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (IČ 00296392)

R46/2021/11a Rada obce Světlá Hora revokuje usnesení č. R45/2021/15 ze dne 6. 9. 2021 o schválení
příkazní  smlouvy  na  "Zajištění  výběru  provozovatele  kanalizace  pro  veřejnou  potřebu
ve vlastnictví obce Světlá Hora", uzavřené mezi firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba
a.s., Nábřežní 1, 150 56 Praha 5 (IČ 47116901) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31
Světlá Hora (IČ 00296392)

R46/2021/11b Rada  obce  Světlá  Hora  pověřuje  starostku  zajištěním  firmy  pro  výběr  budoucího
provozovatele kanalizace v obci     T: 22. 11. 2021

R46/2021/12 Rada obce Světlá Hora ukládá projednat ,,Metodický návod a výklady k platnému územnímu
plánu  obce“  v  komisi  výstavby,  životního  prostředí  a  služeb  a  následně  ho  předložit
k projednání radě obce a zastupitelstvu obce

R46/2021/13 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí vydání  Vnitřního předpisu č.  03/2021 platného
od 1. 11. 2021

Taťána Svobodová
starostka  obce


